РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Администрация
Звёзднинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04 декабря 2020 г.                                                                                                           № 91
О проведении конкурса на право заключения

договора    безвозмездного      пользования

 на имущество, находящееся в собственности
Звёзднинского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведение торгов в форме конкурса», решением Думы Звёзднинского городского поселения от 30.04.2014 года №11 «Об утверждении Положения о порядке управления, распоряжения собственностью Звёзднинского муниципального образования», учитывая, что на конкурс на право заключения договора безвозмездного пользования объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности №021120/3355328/01 (Протокол подведения итогов от 03.12.2020г.) не подано ни одной заявки, руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 47 Устава Звёзднинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Провести открытый конкурс на право заключения договора безвозмездного пользования на имущество, находящееся в собственности муниципального образования:
Лот № 1
Объекты электроснабжения, расположенные на территории Звёзднинского муниципального образования (городского поселения)
	№пп
	Объект недвижимости
	Площадь/протяженность
	адрес
	Кад.номер

	1
	Кабельная линия электропередачи напряжением 10 кВ

	1970 м.
	Иркутская обл., Усть-Кутский район р.п.Звёздный
	38:18:000000:884

	2
	Кабельная линия электропередачи напряжением  04 кВ

	4930 м.
	Иркутская обл., Усть-Кутский район р.п.Звёздный
	38:18:000000:883

	3
	Воздушная линия электропередачи напряжением  10 кВ

	7375 м.
	Иркутская обл., Усть-Кутский район р.п.Звёздный
	38:18:000000:882

	4
	Воздушная линия электропередачи напряжением  04 кВ

	2190 .м
	Иркутская обл., Усть-Кутский район р.п.Звёздный
	38:18:000000:881

	5
	ТП-1   ТМ-250/10/0,4  (2шт)
	44,6 кв.м.
	Иркутская область, Усть-Кутский район, р.п..Звёздный, ул.Горбунова, строение 7в
	38:18:120102:183

	6
	ТП-2  ТМ-250/10/0,4, ТМ-400/10/0,4
	43,8 кв.м.
	Иркутская область, Усть-Кутский район, р.п..Звёздный, ул.Горбунова, строение 13в
	38:18:120102:182

	7
	ТП-3  ТМ-400/10/0,4 (2шт)
	45,9 кв.м.
	Иркутская область, Усть-Кутский район, р.п..Звёздный, ул.Горбунова, строение 15г.
	38:18:120102:181

	8
	ТП-5  ТМ-63/10/0,4 (2шт)
	44,4 кв.м.
	Иркутская область, Усть-Кутский район, р.п..Звёздный, ул.Горбунова, строение 15д
	38:18:120102:180

	9
	ТП-6 ТМ-25/10/0,4;ТМ-250/10/0,4
	44,6 кв.м.
	Иркутская область, Усть-Кутский район, р.п..Звёздный, ул.Тургенева, строение 7в
	38:18:120102:179

Целевое назначение муниципального имущества  по Лоту № 1 осуществление деятельности по содержанию и техническому обслуживанию электрических сетей и оборудования, которые обеспечат беспрерывный технологический процесс по передаче электрической энергии потребителям  и  выполнение следующих видов работ:

- предоставление услуг по транспортировке электрической энергии;

- техническое обслуживание;

- плановые (текущие) ремонты;

- аварийно-восстановительные работы.
Критерии конкурса и параметры критериев конкурса по Лоту № 1

	Наименование критерия
	Минимальный коэффициент, учитывающий значимость критерия

	Технико-экономические показатели объекта договора на момент окончания срока договора

	I Критерий (К-1) Максимальное количество технологических нарушений в виде перерывов в электроснабжении, в течение срока договора.
Стартовое значение критерия конкурса (К-1)  – 240 часов

Предусматривается уменьшение начального значения данного критерия
	0,25

	II Критерий (К-2) – Величина предельно допустимого значения установившегося отклонения напряжения от номинального напряжения на электросетях.

Стартовое значение критерия конкурса (К-2) ±10%  Uном.

Предусматривается уменьшение начального значения данного критерия конкурса.
	0,25

	III Критерий (К-3) – Величина предельно допустимого значения устранения аварийной ситуации на электросетях.

Стартовое значение критерия конкурса (К-3) – 24 часа

Предусматривается уменьшение начального значения данного критерия конкурса.
	0,25

	IV Критерий (К-4) – Снижение потерь  электроэнергии (годовые значения) до уровня, %

Стартовое значение критерии конкурса (К-3) – 18 %

Предусматривается увеличение начального значения данного критерия конкурса.
	0,25

Срок аренды - 5 лет.

2. Утвердить состав комиссии по проведению  конкурса на право заключения договора безвозмездного пользования на имущество, находящееся в собственности Звёзднинского муниципального образования (приложение № 1).

3. Утвердить конкурсную документацию открытого конкурса на право заключения договора безвозмездного пользования на имущество, находящееся в собственности Звезднинского муниципального образования (приложение № 2).

4. В срок до 10 декабря 2020 года разместить на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации Звёзднинского городского поселения www.Звёздный -адм.рф сообщение о проведении открытого конкурса на право заключения договора безвозмездного пользования на имущество, находящееся в собственности Звёзднинского муниципального образования.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации Звёзднинского

городского поселения
Н.М.Замулко
Приложение № 1

к  постановлению
Главы администрации
Звёзднинского городского поселения
от 04 декабря 2020 года

N 91

СОСТАВ

конкурсной комиссии по определению условий проведения конкурса на право заключения  договора безвозмездного пользования на имущество, находящееся в собственности Звёзднинского муниципального образования.

Председатель комиссии:

Глава Звезднинского муниципального образования                                  -  Н.М.Замулко

Секретарь комиссии:

Ведущий специалист администрации Звезднинского

городского поселения                                                                                      - Т.А.Бенгарт

Члены комиссии:
Экономист 2 категории администрации Звезднинского

городского поселения                                                                                      - Е.Л.Борисова

Бухгалтер 1 категории- кассир администрации

Звезднинского городского поселения                                                             - С.И. Беликова

Заведующая МК УК «Культурно-досуговый центр»

Звёзднинского муниципального образования                                                - С.А.Сахаровская

Глава администрации Звезднинского

городского поселения                                                                                           Н.М.Замулко